UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL N. 125/2014

Divulga os candidatos classificados do Processo
Seletivo Externo de Docentes, realizado nos termos do
Edital nº 94/2014.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI torna público, nos termos do item 5.3 do Edital nº 94/2014, o nome dos candidatos
classificados no Processo Seletivo de Docentes, para o segundo semestre letivo de 2014.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Concluído o processo seletivo, com base no Edital nº 94/2014, foram classificados os seguintes
candidatos:

UNACSA – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: ADMINISTRAÇÃO

Disciplina: TEORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO II

Classificado: Thiago Henrique Almino Francisco

Disciplina: ADMINISTRAÇÃO MERCADOLÓGICA III

Classificada: Lúcia Andrea Búrigo

UNA CET – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS, ENGENHARIAS E TECNOLOGIAS

Curso: ARQUITETURA E URBANISMO

Disciplina: PROJETO DE ARQUITETURA, URBANISMO E PAISAGISMO VI

1º Classificada: Elizabeth Maria Campanella de Siervi
2º Classificada: Andrea de Aguiar Kasper

 2

Curso: DESIGN

Disciplina: PROJETO DE PRODUTO II

Classificado: Carlos Eduardo Vieira

Disciplina: CIÊNCIA DOS MATERIAIS

Classificada: Josiane da Rocha Silvano das Neves

Curso: ENGENHARIA CIVIL

Disciplina: MECÂNICA DOS SOLOS II

Classificado: Joe Arnaldo Villena Del Carpio

Disciplina: INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

Classificado: Juliano Possamai Della

Curso: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Disciplina: PROJETO DE FÁBRICA

Classificado: Antônio Cleber Gonçalves Junior

Curso: ENGENHARIA MECÂNICA

Disciplina: DESENHO TÉCNICO II

Classificado: Heron Madeira da Silva

Curso: ENGENHARIA QUÍMICA

Disciplina: CINÉTICA QUÍMICA

Classificado: Maykon Cargnin

 3

UNA HCE – UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

Curso: LETRAS

Disciplina: LITERATURA I

Classificada: Estela Ramos de Souza Oliveira

Disciplina: TEORIAS DE AQUISIÇÃO E APRENDIZAGEM DE LINGUA MATERNA

Classificada: Fernanda Cizescki

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA

Disciplina: SOCIOLOGIA

Classificada: Kelly Joziane de Mendonça Dornelles Gianezini

UNA SAU – UNIDADE ACADÊMICA CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: ENFERMAGEM

Disciplina: GESTÃO EM SAÚDE

Classificada: Fabiane Ferraz

Curso: FISIOTERAPIA

Disciplina: CINESIOTERAPIA E MECANOTERAPIA

Classificada: Talita Tuon

Disciplina: PRÁTICA FISIOTERAPÊUTICA IV

1º Classificado: Fernando Schimtz de Figueiredo
2ª Classificada: Cecília  Guglielmi Inácio

 4

Curso: MEDICINA

Disciplina: TUTOR - MÓDULOS X, XI, XII

Classificada: Glayse June Sasaki Acácio Favarin

Disciplina: PRECEPTOR ENFERMARIA C. MÉDICA - H. SÃO JOSÉ - 9338 - CLÍNICA E CIRURGIA I -
INTERNATO HOSPITALAR (02 vagas para CARDIOLOGIA e 1 vaga para INFECTOLOGIA).

Classificado: Fabiano Coral Ceretta
Classificado: Raphael Elias Farias

Curso: ODONTOLOGIA

Disciplina: PRÓTESE ODONTOLÓGICA II

1º Classificado: Felipe Cechinel Veronez
2º Classificada: Leonardo Marcos Mezzari

Disciplina: PRÓTESE ODONTOLÓGICA III

1º Classificado: Felipe Cechinel Veronez
2º Classificado: Leonardo Marcos Mezzari
3º Classificado: Luiz Felipe Búrigo Furlaneto

Disciplina: DENTÍSTICA II

1ª Classificada: Silvana Batalha Silva
2º Classificada: Christine Nagel Backes
3º Classificado: Ronaldo Nodari

2 DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da UNESC.

Criciúma, 01 de julho de 2014.

Prof. Dr. Gildo Volpato

Diretor Presidente da FUCRI
REITOR DA UNESC